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Det finns över 500 000 lägenheter i flerbostadshus från 
1960-talets början till mitten av 1970-talet, det så kallade 
miljonprogrammet. Merparten kommer att behöva omfattande 
renovering inom de närmsta 15–20 åren. Det är en stor utma-
ning för alla involverade aktörer att komma med nya angrepps-
sätt för att detta ska bli möjligt.

En tävling i produktutveckling för materialtillverkare,  
materialleverantörer och innovatörer.

SABO inbjuder därför aktörer till en tävling om bästa reno-
veringsprodukt för miljonprogrammets fastigheter. Utgångs-
punkten är att få fram produkter som underlättar renovering 
för hyresgäster, bostadsföretag, entreprenörer och tillverkare. 
Det finns inga begränsningar för vad som får lämnas in, stort 
som smått är välkommet.

Tävlingsanvisningarna finns på nästa sida.

Lycka till!

tävling 

professionell 
renovering  2011



Registrering som tävlande 
Registrering sker via mail till projektledaren Stefan Björling,
SABO: stefan.bjorling@sabo.se. Då får man kompletterande
information tillsammans med tävlingsblanketten.

Har ni frågor under tävlingsperioden ställs även dessa till 
Stefan Björling som svarar skriftligen och därefter redovisar 
svaret till samtliga tävlande som registrerat sig, utan att ange 
vem som ställt den aktuella frågan. Det är därför extra viktigt 
att ni angivit en kontaktperson med mailadress i ert företag 
som mottagare för dessa frågor och svar under tävlingstiden.

Inlämning av tävlingsbidragen
Tävlingsbidraget inlämnas i ett förseglat kuvert – märkt
Tävlingsbidrag – Professionell renovering. 

Inlämning av tävlingsbidragen sker senast 30 september 
2011 kl 12.00 till: SABO, Drottninggatan 29, 7 tr, Stockholm

Det går också bra att skicka tävlingsbidraget via post.
Förslaget ska då vara poststämplat senast 29 september 
2011.

Tävlingsbidrag – Professionell renovering
SABO
Box 474
101 29 Stockholm
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Allmänt
Tävlingen riktar sig till materialtillverkare, materialleverantörer 
och innovatörer. Syftet är att stimulera branscherna till att 
fokusera på utveckling av produkter som är tillämpliga och 
användbara vid renovering av miljonprogrammets bostäder 
och andra byggnader. Det finns inga begränsningar för vad 
som får lämnas in, stort som smått är välkommet.

Vad ska lämnas in?
I blanketten – Presentation av tävlingsförslag finns anvisning-
ar hur tävlingsbidraget ska presenteras. Blanketten får man 
när man registrerat sig som tävlande.

Syftet är att få samtliga förslag presenterade på ett enhetligt 
sätt för att underlätta bedömningen. Foton, 3D-skisser och 
ritningar får användas för att komplettera det skrivna, men 
detta kompletterande material får inte ha större format än A3. 
Presentation med byggd modell är dock inte tillåten.

Det material som lämnas in bör vara utformat så att det direkt
kan användas vid utvärdering.

OBS! Det finns inte någon möjlighet att komplettera förslaget
efter att inlämning skett.

Följande rubriker och disposition för skriftlig presentation ska
följas (mer information finns i tävlingsblanketten):

1. Produktens namn
2. Företagets namn och kontaktuppgifter
3. Kortfattad beskrivning av de produkter, som hittills an-		
	 vänds i aktuellt område
4. Utförlig beskrivning av den föreslagna produkten
5. Hur skiljer sig den föreslagna produkten från de produkter,
	 som hittills nyttjas?
6. Hur stor är användbarheten av produkten vid renoverings-	
	 verksamhet?
7. Hur skiljer produkten sig kostnadsmässigt från nuvarande
	 använda produkter?

tävlingsanvisningar
Bedömning av bidrag
En grupp bestående av tre representanter för SABO-företag 
samt tre fristående sakkunniga kommer att bedöma bidragen. 
De har även möjlighet att utnyttja specialkompetens i särskilda 
frågor. Ordförande är Jan Borgbrant, professor emeritus. Sekre-
terare är Stefan Björling, SABOs projektledare för tävlingen.

Förslagen bedöms utifrån de dokument som de tävlande läm-
nat in. Utvärderingsgruppen bedömer de olika förslagen utifrån:
•	 Innovationshöjd / Idéhöjd
•	Produktens användbarhet
•	Hur produkten påverkar hemmiljön vid renovering
•	Produktens ekonomiska värde ur investerings- och  

förvaltningsperspektiv

Prisutdelning och utställning
Ett mindre antal förslag kommer att nomineras inför SABOs 
Fastighetsutvecklingskonferens, i Göteborg den 29–30 novem-
ber 2011. 

De företag som nomineras kommer dessutom att inför prisut-
delningen få presentera sina produkter på scen som en del i 
konferensen. Ett första pris samt några hedersomnämnande 
kommer att utdelas. Dessa kommer i samband med prisutdel-
ningen att erhålla juryns skriftliga motivering på ett diplom.

De företag som lämnar in tävlingsförslag kommer även att ges
möjlighet till utställning av sina produkter under konferensen, 
dit samtliga SABO-företag inbjuds, liksom övriga företag/organi-
sationer som är intresserade av renovering av flerbostadshus.

Ytterligare information om den planerade konferensen i novem-
ber kommer att finnas på SABOs hemsida www.sabo.se.


